
※写真につきましてはご家族の方の了解を得て掲載させていただいています。 

     
～第 99号～ 

 

  

 

 

 

 

～活動の様子（3月）～ 

 

 

 

                

       

 

 

                                                    

                 

           

    

          

         

社会福祉法人 旭川荘 

ひらた旭川荘通園センター 

令和 3年 4月 12日 

発行責任者 佐藤 美彦 

新しい年度が始まりましたが、全国的に新型コロナウイルス感染の 4 回目の波が押し寄せています。コロナ禍の中

で、我々は三密回避、ソーシャルディスタンス、スティホーム等、他者との物理的距離を保つ行動を心がけてきましたが、

その中で、人間同士の繋がりの大切さに気づいたのではないでしょうか。まだしばらくは新型コロナウイルス感染と付

き合っていかなければなりませんが、通園センターでは、十分な感染症対策を行いながら、利用者、家族、職員みんな

の繋がりを大切にしていきたいと考えています。今年度もよろしくお願いいたします。  

所長 佐藤 美彦 

 

～看護師より～ 

4月に入り、暖かく過ごしやすくなってきまし

た。しかし、新型コロナウイルス感染症が第 4波の

流行に入ってきたのではと言われ、毎日ニュース

で感染者の数の増加を耳にします。岡山でも増加

傾向にあります。引き続き、体調管理・手洗い・マス

クの着用等、できる事を続けてくださいね。          

             看護師 金髙                         

                             

                                     

                                                               

※新型コロナウイルスの感染拡大を防止するために、行事等は当面の間、中止、縮小する場合があります。ご理解ご協力よろしくお願いいたします。 

 

4 月の予定 

1日(金)～7 日（木）体重測定 

26 日(月)避難訓練 

 

※天気の良い日は荘内の散歩をします。体調

などにより、室内で過ごしてほしい時など

ありましたら登園時にお知らせください。 

岡山市祇園にある竜の口寮から異動してきました。趣味は、モーグル・山歩き・バイク・ツーリング・渓流釣りです。 

療育・医療センターにも在籍経験があるため、成長された顔見知りに会えてうれしく感じています。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

                                理学療法士主任 大下浩希 

（のぞみ寮本務）  

 

11年間お世話になりました。いろんな経験をした 11年でした。ひらたに通園ができ、たくさんの人たちが 

来てくれるようになり、皆さんとの出会いがありました。楽しい思い出もいっぱいです。 

この度、乳児院に異動になりました。これからは、慣れないところでの生活となりますが、皆さんの笑顔を 

思い出して頑張りたいと思います。ありがとうございました。 

支援主幹 三宅めぐみ 

はじめまして。4月より旭川児童院から異動して参りました。難波千春と申します。 

通園施設での勤務は初めてですので、毎日、わからないことばかりの中で勤務しております。通園を利用される方々も毎日違

いますので、少しでも早く利用者の方々のことを覚えて、また私の顔を覚えていただけるようになりたいと思っております。 

先日、ひらた敷地内の満開の桜の中を皆さんと一緒に散歩に出かけました。心地よい風が吹くと桜の花びらがひらひらと舞っ

てとても綺麗でした。のどかな自然がたくさんあるひらた通園センターでの勤務を楽しみに、また利用者の方々へ楽しく安心で

きる時間を提供できるよう頑張って行きたいと思います。 

ご家族の皆様にもご心配やご迷惑をおかけすることもあるかと思いますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

  支援主幹 難波千春 

 

 

 

～お知らせ～ 

今年度も『カンパーニュ』の美容師さんが

カットに来てくださいます。５月は１３日（木）

の予定です。 

希望される方は通園センターまでお知ら

せください。 

※コロナウイルス感染状況により変更する

場合がありますのでご了承ください。 

伊東香菜子さん 

4 月から生活介護で火曜日と水曜日に通園センター

を利用されます。 

よろしくお願いします。 


